109 กำหนดให้กรมศุลกากรเก็บเงินภาษีขาเข้าขาออก โดยมีอธิบดีเป็นผู้รับผิดชอบ
ผู้ช่วยคือรองอธิบดี เจ้าพนักงานผู้ช่วยคือ สารวัตร เสมียนเอก เสมียนโท และเสมียนสามัญอีกจำนวน
หนึ่ง และในระยะนี้เองที่ กรมศุลกากร ได้ร่าง Trade and Customs Regulations 128
(1909) ในปี พ.ศ. 2452 (ร.ศ. 128) ขึ้นตามหลักกฎหมายอังกฤษฉบับหนึ่งชื่อ Customs
Consolidation Act, 1879 และโดยอัยยาศัยไมตรี รัฐบาลไทยได้ส่ง Draft of Proposed
Trade and Customs Regulations for the Kingdom of Siam, R.S.